
DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO
Název zakázky: „Přestavba propustku v km 159,434 trati Stará Paka 
-  Liberec na podchod"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

číslo smlouvy: E618-S-4790/2023
ISPROFOND: 5513520016

(dále jen „Objednatel č. 1")

a

statutární město Liberec
se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 
IČO: 00262978 DIČ: CZ00262978
zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem statutárního města Liberec 

číslo smlouvy: DS202301847 

(dále jen „Objednatel č. 2")

(„Objednatel č. 1" a „Objednatel č. 2" dále společně též jako Objednatel)

a

STRABAG Rail a.s.
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 254 29 949, DIČ: CZ 25429949
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B1370 
bank. spojení:.​........................​....... ​. . . ​........ ​............................
zastoupena: JUDr. Petrem Sodomkou, prokuristou; Kristýnou Gregorovou, prokuristou 

Korespondenční adresa:
STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 1-01-23-001-EJAZ

Slsfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

SpoluFinancováno 
Evropskou unií

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem pro uzavření tohoto Dodatku č. 4 je úprava Čl. 5 
odst. 5.1.4 Přílohy č. 2 bod c) Zvláštní technické podmínky ze dne 03.07.2023, ve znění Dodatku 
č. 3, vyvolaná skutečnostmi vzešlými během realizace Díla, zapříčiňující prodloužení dokončení 
stavebního postupu č. 3, a stavebního postupu č. 4, spočívající v rozsáhlejší úpravě ulice ul. 28 října 
a navazující ulice Jeronýmova, vzhledem ke geologickým podmínkám vzniklých přes zimní období a 
na nich navazujících objektů. Z uvedeného důvodu dochází k posunu etapy Stavební postup č. 3) 
-  Zřízení monolitické části podchodu a schodiště (posun na termín dokončení do 29.07.2025) 
a etapy Stavební postup č. 4 -  Zřízení bezbariérového přístupu (posun na termín dokončení do 
29.07.2025).

Zhotovitel bere na vědomí, že platnost prodloužení etapy Stavební postup č. 3) -  Zřízení 
monolitické části podchodu a schodiště a etapy Stavební postup č. 4 -  Zřízení 
bezbariérového přístupu, nastává až okamžikem nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 4.

Dále dochází k úpravě ceny Díla z důvodu schválení změnových listů Objednatele č. 2, konkrétně ZL 
č. 101 a č. 107.

U ZL č. 101 byly navržené změny kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZVVZ"). Jedná se o vícepráce v 
celkové výši . . ​......​...........Kč bez DPH. Celkem méněpráce z předkládaného ZL č. 101 činí 
​......​.......... Kč bez DPH.

U ZL č. 107 byly navržené změny kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ. Jedná se o 
vícepráce v celkové výši ......​.......... Kč bez DPH.

U shora uvedené skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 zákona.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s Čl. 5. odst. 5.3 Smlouvy 
dohodly na úpravě Smlouvy -  č. sml. Objednatele č. 1 E618-S-4790/2023, č. sml. Objednatele č. 2: 
DS202301847 a č. sml. Zhotovitele: 1-01-23-001-EJAZ takto:

1) 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY

- ruší se stávající text v odst. 3.3 Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se novým 
textem v tomto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH dle Smlouvy: 62 980 000,00 Kč
Navýšení Ceny Díla dle Dodatku č. 4 bez DPH: 879 129,26 Kč

Cena dle Smlouvy, ve znění Dodatku č. 4 bez DPH:__________ 63 859 129,26 Kč

slovy: šedesáttřimilionyosmsetpadesátdevěttisícjednostodvacetdevět korun českých, 26/100

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uvedena v 
Příloze č. 4 této Smlouvy.

V Příloze č. 5 této Smlouvy je uveden Přehled rozdělení stavebních objektů (SO) a provozních 
souborů (PS) mezi Objednatele č. 1 a Objednatele č. 2, ve které je uvedeno rozdělení 
jednotlivých SO a PS a ze které vyplývá, jaké SO a PS bude hradit Zhotoviteli Objednatel č. 
1 a jaké SO a PS bude hradit Zhotoviteli Objednatel č. 2.

§|sfdi SpoluFinancováno 
Evropskou unií



Daňové doklady bude Zhotovitel doručovat Objednateli některým (jedním) z níže uvedených 
způsobů:

a) v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. 
nebo

b) datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm, nebo
c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 

účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.

Daňové doklady týkající se SO a PS, které bude hradit Objednatel č. 2, bude Zhotovitel 
doručovat Objednateli č. 2 některým (jedním) z níže uvedených způsobů:

a) v elektronické podobě na e-mailovou adresu: posta@maaistrat.liberec.cz. nebo

b) datovou zprávou na identifikátor datové schránky: 7c6by6u, nebo

c) v listinné podobě na adresu statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 
460 59 Liberec 1.

2) Příloha č. 2 Smlouvy o dílo - Technické podmínky

Smluvní strany se dohodly na úpravě bodu c) (Zvláštní technické podmínky) Přílohy č. 2 Smlouvy -  
Technické podmínky. Ruší se znění Článku 5 odst. 5.1.4 Zvláštních technických podmínek platné k 
datu podpisu Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu Dodatku č. 4, které zní následovně:

5. ORGANIZACE VÝSTAVBY, VÝLUKY
- ruší se stávající text v odst. 5.1.4 Zvláštních technických podmínek a nahrazuje se novým textem 
v tomto znění:

5.1.4 Závazným pro Zhotovitele jsou termíny a rozsah výluk, které jsou uvedeny v následující 
tabulce:

Stavební postupy / Etapy

Postup Činnosti Typ výluky Doba dokončení

Stavební postup č.0 Přípravné práce, 
přeložky inženýrských sítí

7 N -kolej č.1 
5x 4hod noční 
výluka - kolej č.2

Do 1 měsíce od Data zahájení prací

Stavební postup č.1 Výstavba podchodu pod kolejí č.2 
a zhlaví kolejí č.12-26

90N Do 4 měsíců od Data zahájení prací

Stavební postup č. 2 a) Výstavba podchodu pod kolejí č.1 60 N Do 6 měsíců od Data zahájení prací

Stavební postup č. 2 b) Výstavba podchodu pod kolejí č.3 - Do 15. dubna 2025

Stavební postup č.3 Zřízení monolitické části podchodu 
a schodiště -

Do 29.07.2025

Stavební postup č.4 Zřízení bezbariérového přístupu - Do 29.07.2025

Dokončovací práce
Stavební dokončovací práce

Do 2 týdnů od Data dokončení 
stavebního postupu č.4

SO 98-98, položky č. 1,2 a 3 Do 20 měsíců od Data zahájení prací

§|sfdi Spolufinancováno 
Evropskou unií

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
javascript:decodeEmail('zc!cerebil!tartsigam~atsop')


SPRÁVA
ŽELEZNIC

Pro úplnost se uvádí, že vyjma výše provedené úpravy Zvláštních technických podmínek, zůstávají 
zbylé části Zvláštních technických podmínek beze změny.

3) Příloha č. 4 Smlouvy o dílo - Rekapitulace Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 -  Rekapitulace Ceny Díla. Ruší se znění Přílohy 
č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu Dodatku 
č. 4, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 4 (současně Přílohou č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

II.

1. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(dále jen „zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 4 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 4 zůstávají platnosti beze změn.
4. Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 4 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.
6. Uzavření tohoto Dodatku č. 4 za Objednatele č. 2 schválila Rada města Liberec usnesením 

č. 734/2025 ze dne 20.05.2025.

V Praze V Ústí nad Labem

...... ​...........​................. 
30.06.2025 10:22 
Podepsáno elektronicky

Ing. Mojmír Nejezchleb JUDr. Petr Sodomka

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy prokurista
Správa železnic, státní organizace STRABAG Rail a.s.

V Liberci
D o k u m en t j e  p o d e p sá n  e le k tro n ic k ý m  p o d p isem

P odep isu jíc í: . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . .

O rgan izace: ....... . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . ​. . ..........

S ério v é  č . če rt.: .... . . . . . . . . . . .

V y d a v a te l  če rt.: .... . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . ​.

D a tu m  a  čas: 02 .0 7 .2 0 2 5  07 :28 :18

D ůvod: d o d a te k  sm louvy

M ísto:

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.
primátor
statutární město Liberec

Kristýna Gregorová
prokurista 
STRABAG Rail a.s.

§|sfdi SpoluFinancováno 
Evropskou unií



PŘÍLOHA C. 1 (SOUČASNÉ PŘÍLOHA C. 4 SMLOUVY)

Rekapitulace Ceny Díla

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS):

Stavba: 5513520016 - Přestavba propustku v km 159,434 
trati Stará Paka - Liberec na podchod

Aspe

Varianta: ZŘ -
Celková cena Díla dle SoD bez DPH: 
Navýšení ceny Díla dle D4 bez DPH: 

Celková cena Díla dle SoD + D4 bez DPH 
Celková cena Díla s DPH:

62 980 000,00 
879 129,26

63 859 129,26 
77 269 546,40

Objekt Popis Cena bez DPH VCP dle ZL101 MML MNP dle ZL101 MML VCP dle ZL107 MML Cena dle SoD + D4 DPH Cena s DPH
90-90 Likvidace odpadů včetně dopravy . .​......​.......... . .​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO 90-90 Likvidace odpadů včetně dopravy . .​......​.......... . .​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........

98-98 Všeobecný objekt ......​.......... ......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO 98-98 Všeobecný objekt .......​........... .......​........... .......​........... ...​.......​...........

D.1.1 Železniční zabezpečovací zařízení . .​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
PS 11-01-11 Přeložky kabelů zabezpečovacího zařízení ...​.......​........... ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........

D.1.2 Železniční sdělovací zařízení ......​.......... ......​.......... .. . .​.......... ......​..........
PS 11-02-51 Přeložky kabelů sdělovacího zařízení .......​........... .......​........... .....​........... .......​...........
PS 11-02-52 Přeložky sdělovacích kabelů CTD a ČD Telematika .......​........... .......​........... .....​........... .......​...........

D.2.1.1.0 Železniční svršek .. ..​......​.......... . . . .​......​.......... . .​......​.......... . . ..​......​..........
SO 11-10-01 Železniční svršek .....​.......​........... .....​.......​........... ...​.......​........... .....​.......​...........
SO 11-10-02 Vlečka ČD, železniční svršek .......​........... .......​........... .......​........... ...​.......​...........

D.2.1.1.1 Železniční spodek . .​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO 11-11-01 Železniční spodek ...​.......​........... ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
SO 11-11-02 Vlečka ČD, železniční spodek .......​........... .......​........... .....​........... .......​...........

D.2.1.4 Mosty, propustky a zdi .. . .​......​.......... ......​.......... ......​.......... .. . .​......​.......... . .​......​.......... .. . .​......​..........
SO 11-21-01 Propustek v km 159,434 (přestavba na podchod) .....​.......​........... .....​.......​........... ...​.......​........... .....​.......​...........
SO 201 Schodiště a monolitická část podchodu . .​......​.......... ......​.......... .. . .​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO 202.1 Opěrná zeď u přechodu (1.etapa) ......​.......... .. ..​.......... .. . .​.......... ......​.......... .. . .​.......... ......​..........
SO 202.2 Opěrná zeď u přechodu (2.etapa) . .​......​.......... .. . .​.......... ....​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO 203 Opěrné zdi bezbariérového přístupu . .​......​.......... ......​.......... ......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO 204 Betonová zídka u přechodu ......​.......... .. . .​.......... .. ..​.......... ......​.......... . . . .​.......... ......​..........
SO 205 Betonové zídky bezbariérového přístupu ......​.......... .. . .​.......... . .​.......... ......​. .​........ .. . .​.......... ......​..........

D.2.1.5 Ostatní inženýrské objekty . .​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO 11-92-01 Kácení mimolesní zeleně .......​........... .......​........... .....​........... .......​...........
SO 401a Přeložky kabelů T-Mobile (Stavební část) .......​........... .......​........... .......​........... .......​...........
SO 402a Přeložka kabelů Liberecká IS (Stavební část) .....​........... .....​........... .....​........... .......​...........
SO 403 Přeložky kabelů CETIN .......​........... .......​........... .....​........... .......​...........
SO 801 Vegetační úpravy .......​........... .......​........... .....​........... .......​...........

D.2.1.6 Potrubní vedení - voda, plyn, kanalizace . .​......​.......... ......​.......... ......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO 11-33-01 Přeložka STL plynovodu .......​........... .......​........... .......​........... ...​.......​...........
SO 301 Odvodnění . .​......​.......... ......​.......... ......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........

D.2.1.8 Pozemní komunikace . .​......​.......... ......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO 101 Stezka v podchodu a přechod ...​.......​........... ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
SO 102.1 Stezka podél ul. 28. října (1. etapa) .......​........... .......​........... .....​........... .......​...........
SO 102.2 Stezka podél ul. 28. října (2. etapa) ......​.......... ......​.......... ......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO 103 Bezbariérový přístup .......​........... .......​........... .......​........... .......​...........

D.2.2 Pozemní stavební objekty . .​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO 11-79-01 Oplocení kolejiště .......​........... .......​........... .....​........... .......​...........
SO 902.1 Bezpečnostní zábradlí (1. etapa) .......​........... .......​........... .....​........... .......​...........
SO 902.2 Bezpečnostní zábradlí (2. etapa) .......​........... .......​........... .......​........... .......​...........

D.2.3.6 Rozvody VN, NN, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů . .​......​.......... . .​......​.......... ......​.......... . .​......​..........
SO 11-86-01 Přeložky kabelů SEE .......​........... .......​........... .......​........... .......​...........
SO 405 Veřejné osvětlení podchodu, přechodu a schodiště ...​.......​........... ...​.......​........... .......​........... ...​.......​...........
SO 406 Veřejné osvětlení bezbariérového přístupu a stezky podél ul. 28. října .......​........... .......​........... .......​........... .......​...........

8 sfdi ■  Spolufinancováno 
Evropskou unií

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR


		2025-07-02T07:02:20+0000




